CHIARIMENTO N. 5

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando
per I'aggiudicazione dell’appaito, per la durata di
mesi 8 (OTTO), del servizio di gestione, conduzione e
manutenzione degli impianti tecnologici dell’ASP
Palermo.
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QUESITO:

L'impresa capogruppo, non avendo svolto i servizi analogi nell’ultimo triennio ma soltanto
in possesso della catg. OG 11 III bis, pué partecipare alla gara in ATI con imprese che sono
in possesso dei requisiti richiesti relativi ai servizi analoghi?

RISPOSTA:

Attenersi a quanto indicato nel disciplinare di gara all’art. 10 nella fattispecie:

la dichiarazione circa i propri requisiti oggettivi di idoneita economica-finanziaria (art. 41
D.Lgs. 163/06 e s.m.i.) e tecnico-professionale (art. 42 D,Lgs. 163/06 e s.m.i.) deve
essere posseduta da ciascun soggetto in forma separata ai fine di verificare il possesso
delle richieste capacita in capo al raggruppamento nel suo insieme,

QUESITO:

Limpresa capogruppo, pud partecipare non avendo effettuato i sopralluoghi ma gli stessi
sopralluoghi sono stati effettuati dalle mandanti?

RISPOSTA:

E’ obbligatorio il sopralluogo nella misura minima di 5 siti secondo I'elenco Allegato. A detto
soprailuogo saranno ammessi ii titolare o legale rappresentante dellimpresa, o il direttore
tecnico dell'impresa che dovranno presentarsi muniti di proprio documento di identita,
copia del certificato della C.C.I.LA.A. in cui sia specificata la propria qualificazione, o un
dipendente dell'impresa munito di proprio documento di identitd e di idonea delega
sottoscritta dal legale legale
rappresentante. Chi effettua i sopralluoghi non potré rappresentare pill di un concorrente.
Nel caso di RTI & sufficiente che il sopralluoge venga effettuato daila Capogruppo ( quindi
le imprese mandate nel caso di RTI sono esonerate dal sopralluogo in quanto lo stesso
verra effettuato daila capogruppo)
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